АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
« НОВОТУЗУКЛЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 16.12.2015г                                                                           № 165
О создании согласительной комиссии по рассмотрению изменений в генеральный план муниципального образования « Новотузуклейский сельсовет»

В соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.2007 № 178 "Об утверждении Положения о согласовании проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации и проектов документов территориального планирования муниципальных образований", в целях согласования принятых решений изменений территориального планирования муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Создать Согласительную комиссию и утвердить ее состав.
( приложение № 1.)
2.    Утвердить Положение о деятельности согласительной комиссии по рассмотрению изменений в генеральный план МО «Новотузуклейский сельсовет».( приложение № 2.)
3.    Установить, что:
3.1. Срок работы Согласительной комиссии не может привышать 3 месяца.
3.2. Вопросы организации и деятельности Согласительной комиссии, не урегулированные постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.2007 N 178 "Об утверждении Положения о согласовании проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации и проектов документов территориального планирования муниципальных образований", регулируются Положением о деятельности Согласительной комиссии согласно утверждённого положения.
4.    Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на официальном сайте администрации в сети ИНТЕРНЕТ и информационном стенде администрации МО « Новотузуклейский  сельсовет».
5.    Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации
МО « Новотузуклейский сельсовет»                               В.Б. Богданова

 							Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования
« Новотузуклейский сельсовет»
от  16.12.2015г.№ 165
 Состав согласительной комиссии
по рассмотрению изменений в  генеральный план
муниципального образования « Новотузуклейский сельсовет»
 В.Б.Богданова  - И.о. Главы администрации муниципального образования         « Новотузуклейский сельсовет», председатель комиссии;
А.Т. Кулов – председатель Совета муниципального образования                          « Новотузуклейский сельсовет», заместитель председателя комиссии,
С.Б. Манцурова - помощник главы администрации муниципального образования « Новотузуклейский сельсовет», секретарь комиссии;
Е.К.Ходаров - депутат Совета муниципального образования                                    « Новотузуклейский сельсовет»,  член комиссии;
Е.Г.Колесник - депутат Совета муниципального образования                                      « Новотузуклейский сельсовет», член комиссии.

 Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования                                     « Новотузуклейскийсельсовет»
от 16.12.2015г.№ 165
Положение
о деятельности согласительной комиссии  по рассмотрению                               изменений в генеральный план муниципального образования                                      « Новотузуклейский сельсовет»
 1.      Общие положения.
 1.1. С целью рассмотрения проекта изменений в генеральный план муниципального образования « Новотузуклейский сельсовет», принятия решения для дальнейшего направления проекта  изменений в генеральный план муниципального образования « Новотузуклейский сельсовет» на утверждение с проведением процедуры публичных слушаний, согласно требованиям действующего законодательства, администрация муниципального образования « Новотузуклейский  сельсовет» создаёт Согласительную комиссию, которая является органом, уполномоченным принимать решения по вопросам, отнесённым к её компетенции (далее – Согласительная комиссия).
1.2. Согласительная комиссия в своей деятельности руководствуется статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства  Российской Федерации № 178 от 24.03.2007 г. «Об утверждении положения о согласовании проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации и проектов  документов территориального планирования муниципальных образований».
1.3. Согласительная комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти, органами местного самоуправления и другими  заинтересованными лицами.
1.4. Состав Согласительной комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования « Новотузуклейский сельсовет». При необходимости в состав комиссии могут вноситься изменения.
1.5. Местом работы Согласительной комиссии является кабинет главы администрации муниципального образования « Новотузуклейский сельсовет», расположенного по адресу: село Тузуклей, улица 1 Мая, 14.
1.6. Срок работы Согласительной комиссии составляет не более 3 (трёх) месяцев с даты её создания.
1.7. Датой создания Согласительной комиссии является дата официального                обнародования постановления администрации муниципального образования « Новотузуклейский сельсовет»  о создании согласительной комиссии по рассмотрению изменений в   генеральный план муниципального образования « Новотузуклейский сельсовет».
 2.      Цель работы Согласительной комиссии.
2.1.       Рассмотрение принятых решений внесения изменений в  генеральный план муниципального образования « Новотузуклейский сельсовет»;
2.2.       Подготовка заключения о согласовании изменений  для дальнейшего направления изменений генерального плана МО « Новотузуклейский сельсовет» на утверждение с проведением процедуры публичных слушаний, согласно требованиям законодательства.
 3.   Регламент и порядок работы Согласительной комиссии.
 3.1. Заседание Согласительной комиссии организует и ведёт её Председатель, а в его отсутствие – заместитель Председателя.
3.2. Техническое обеспечение деятельности Согласительной комиссии, а также сбор и хранение протоколов заседаний, решений и иных документов Согласительной комиссии, осуществляется секретарём Согласительной комиссии. Секретарь Согласительной комиссии ведёт протокол на каждом заседании                 Согласительной комиссии.
3.3. Протокол заседания Согласительной комиссии составляется не позднее 3 (трёх)  рабочих дней после закрытия заседания. Протокол заседания Согласительной комиссии  подписывается Председателем и   Секретарем.
Члены Согласительной комиссии, голосовавшие против принятого                                  Согласительной комиссии решения, могут оформить особое мнение, которое будет    прилагаться к протоколу и являться его неотъемлемой частью.
Решение Согласительной комиссии оформляется в виде Заключения, которое  прилагается к Протоколу и является его неотъемлемой частью.
3.4. По результатам своей работы Согласительная комиссия принимает одно из следующих решений:
1) согласовать изменения в генеральный план МО « Новотузуклейский сельсовет» без замечаний и внесения в него изменений;
2) согласовать изменения в генеральный план МО « Новотузуклейский  сельсовет» с внесением в него изменений;
3) согласовать изменения в генеральный план МО « Новотузуклейский  сельсовет» при условии исключения  материалов по несогласованным вопросам;
4) отказать в согласовании изменений в  генеральный план МО                         « Новотузуклейский сельсовет» с направлением внесенных изменений на доработку.
3.5. Согласительная комиссия по итогам своей работы направляет главе администрации муниципального образования « Новотузуклейский сельсовет»:
- подготовленный для прохождения процедуры публичных слушаний и утверждения изменений в  генеральный план МО « Новотузуклейский сельсовет» с Протоколом заседания Согласительной комиссии и Заключением Согласительной комиссии;
- перечень по внесенным изменениям, при их наличии;
- материалы в текстовой форме и в виде карт (схем) по выделенным из генерального плана несогласованным вопросам, при их наличии. К этим документам может прилагаться план согласования несогласованных вопросов путём подготовки предложений о внесении изменений в  генеральный план МО « Новотузуклейский сельсовет» изменений после его утверждения;
- при принятии решения об отказе в согласовании изменений в   генеральный план МО « Новотузуклейский сельсовет»  – несогласованные изменения в генеральный план МО « Новотузуклейский сельсовет», заключение об отказе в согласовании изменений в генеральный план МО            « Новотузуклейский сельсовет» с направлением изменений  на доработку.
3.6. На основании документов и материалов, представленных Согласительной комиссией, глава администрации муниципального образования вправе принять решение о направлении согласованных или несогласованных в определённой части изменений в   генеральный план МО « Новотузуклейский сельсовет» в Совет муниципального образования            « Новотузуклейский  сельсовет» для утверждения с прохождением процедуры публичных слушаний или об отклонении таковых изменений и о направлении их на доработку.
 4.      Заключительные положения.
4.1. На заявления и запросы, поступающие в адрес Согласительной комиссии в письменной форме, ответы предоставляются в установленные законодательством Российской Федерации сроки.
4.2. Решения Согласительной комиссии могут быть обжалованы в установленном законодательством Российской Федерации порядке.